
 

CITTÀ DI SPOLTORE 
Provincia di Pescara 

 

PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO 

 

 

PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 574 del 09/03/2024 - Pag. 1 di 8 

REGISTRO GENERALE N. 574 del 09/03/2024 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 143 del 08/03/2024 
PROPOSTA N. 700 del 08/03/2024 
 
OGGETTO: Adesione Accordo Quadro Id 1367 - SPC 2 Connettività per la migrazione dei servizi di 

connettività dell'ente CIG 5133642F61 cid derivato B0BC219481 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il Decreto del Sindaco N. 79 del 16 settembre 2022 di nomina del 

sottoscritto quale Responsabile del Settore VI – Patrimonio, Ambiente, Cimitero e 

Provveditorato fino al termine del mandato del Sindaco. 
 

Richiamate le deliberazioni: 

- n. 79 del 21 dicembre 2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Documento Unico di 

Programmazione per il periodo 2024-2026 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000); 

- n. 80 del 21 dicembre 2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 ed art. 10 del D. Lgs. 118/2011) 

- n. 8 del 18 gennaio 2024 adottata dalla Giunta Comunale ad oggetto: “Approvazione del Piano esecutivo di 

gestione 2024/2026 (art. 169 del D.Lgs. 267/2000); 

 

 

Richiamate le proprie precedenti Determinazioni 

-  N. 527 del 23 novembre 2023 ad oggetto:” Determina di presa d'atto riguardante il 

servizio di connettività del municipio e di tutte le sedi periferiche” con la quale è stata 

effettuata una presa d’atto riguardo alle intenzioni dell’ente nel migrare tutti i 

contratti di connettività Internet, ad eccezione delle scuole già raggiunte dal progetto 

“Scuole connesse”, nel contratto quadro denominato “SPC2” – Sistema pubblico di 

connettività ed allo stesso tempo fornire agli utilizzatori un servizio di connettività 

adeguato ed efficiente senza creare disservizi o rallentamenti; 

-  N. 558 del 11 dicembre 2023 ad oggetto “Determina a contrarre per migrazione 

servizi di connettività nel CQ Id 1367 - SPC 2 Connettività - CIG 5133642F61 - CIG 

derivato A03A7244A6” con la quale è stato stabilito di procedere alla migrazione, nel 

contratto quadro denominato “SPC2” – Sistema pubblico di connettività, tutti i 

contratti di connettività Internet dell’ente ad eccezione delle scuole già raggiunte dal 

progetto “Scuole Connesse”; 

- n. 581 del 19 dicembre 2023 ad oggetto “Servizio di connettività delle sedi municipali 

- Proroga tecnica nelle more dell'adesione all'accordo quadro denominato SPC2 

Connettività- ID 1367” con la quale è stato prorogato ai sensi dell’art. 106 comma 11 

del D.Lgs. 50/2016, per un periodo di sei mesi la durata del rapporto in essere con la 

ditta Tim S.p.A. affidato con Determina n. 603 del 21 dicembre 2021, ad eccezione 

delle scuole già raggiunte dal progetto “Scuole connesse”; 

 

 

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla 

legge n. 208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli 

strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede: 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 574 del 09/03/2024 - Pag. 2 di 8 

• l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di 

utilizzarne i parametri qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via 

autonoma (art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 

296/2006). La violazione di tale obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, 

della legge di conversione. n. 135/2012 e dell’articolo 11, comma 6, della Legge di 

conversione n. 115/2011, la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare 

nonché causa di responsabilità amministrativa; 

• l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni 

Consip per l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile 

da riscaldamento, carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, 

conv. in legge n. 135/2012); 

• l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 5.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 

450, legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 130, della 

legge n. 145/2018. Anche in tal caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del 

contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 1, della legge di conversione n. 135/2012; 

L’obbligo di ricorso all’acquisto centralizzato per la categoria prodotti informatici 

per qualsiasi importo, previsto dall’ art. 1, co. 512 della L. 208/2015; 

• L’obbligo dal 1° gennaio 2024 per ogni stazione appaltante di svolgere le 

attività di programmazione, progettazione, pubblicazione, affidamento ed esecuzione 

dei contratti pubblici mediante piattaforma di approvvigionamento digitale” certificata 

e quindi idonea a interagire con la Banca dati nazionale dei contratti pubblici 

dell’ANAC, fulcro dell’intero sistema di digitalizzazione, dove devono confluire tutti i 

dati e le informazioni dei contratti pubblici introdotto dall’art. 25 del D.Lgs. n. 

36/2023; 

 

Vista la Tabella in aggiornamento “Obbligo – Facoltà” messa a disposizione da Consip 

e dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, riguardante gli strumenti del Programma per 

la razionalizzazione degli acquisti nella P.A., secondo la quale per gli acquisti di beni e 

servizi informatici e di connettività sotto soglia comunitaria da parte delle amministrazioni 

territoriali è obbligatorio ricorrere a convenzioni al Mepa o altri mercati elettronici (proprio 

o della centrale regionale di riferimento) o sistema telematico della centrale regionale di 

riferimento ovvero ricorso alle convenzioni Consip, o in assenza, ricorrere esclusivamente 

ad altri strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip o da 

soggetto aggregatore; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1 del D.L. n. 95 del 2012 (convertito con L. n. 135 del 

7.8.2012), i contratti stipulati in violazione dell’art.26 co. 3 L. n. 488/1999 di 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, salvo quanto 

previsto dall'articolo 27, comma 6 della medesima Legge (Convenzioni CONSIP) ed i 

contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di 

acquisto messi a disposizione da CONSIP sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e 

sono causa di responsabilità amministrativa; 

 

Preso atto che nei progetti preliminari di fabbisogni per la migrazione dei servizi di 

connettività dell’ente nel contratto quadro denominato “SPC2” emessi dalle ditte Vodafone 

S.p.A. e Tim S.p.A. sono emerse delle criticità tecniche economiche le quali rendono di 

difficile attuazione i progetti sopra citati; 

  

Rilevato che i servizi d’interesse dell’Ente sono previsti nel Contratto Quadro SPC2 

suddetto, il servizio informatico ha provveduto all’invio del “Piano dei Fabbisogni” al 

fornitore Fastweb Spa, che ha presentato a mezzo PEC con nota Prot. 04 marzo 2024, il 

relativo “Piano di attuazione” e “Progetto dei Fabbisogni” che prevede una spesa una 

tantum di attivazione delle linee necessarie dell’importo di € 580,11 oltre iva al 22%, di     

€ 127,62 per un totale iva compresa di € 707,73 e canoni annuali complessivi di € 

25.300,44 oltre iva, tuttavia considerando che la scadenza del contratto è fissata in data 

31 dicembre 2024, la durata dello stesso sarà pari a mesi 10 ovvero di € 21.083,70 + iva 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 574 del 09/03/2024 - Pag. 3 di 8 

al 22% di € 4.638,41 per un totale iva compresa di € 25.722,11 come da tabella sotto 

riportata: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Considerato che, come evidenziato nel punto 1.1.1 Descrizione dell’architettura di 

Rete per i Servizi di Connettività del Progetto dei Fabbisogni integrato con la Nota Prot. 

9276 del 08.03.2024, il fornitore si è impegnato a dichiarare che in merito al profilo Base 

STDE-A10, per natura tecnica non sufficiente a soddisfare i fabbisogni di connettività delle 

sedi sopra indicate, lo stesso verrà implementato con una tecnologia di tipo VULA FTTC V-

PLUS tecnologia in grado di erogare una Banda massima (Down/up) [Mbit/s], all’accesso, 

fino a 300Mbps Down/30 Mbps up e quindi sufficiente. La reale velocità dipenderà 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 574 del 09/03/2024 - Pag. 4 di 8 

dall’incidenza di fattori di attenuazione che potranno essere definiti solo in seguito alla 

realizzazione degli impianti. Resta inteso che, in ogni caso, i valori minimi previsti dai 

profili STDE verranno sempre garantiti; 

 

Stabilito che in base a quanto previsto nelle condizioni che regolano il Contratto 

Quadro in questione, la durata del Contratto Esecutivo OPA che il ns. Ente stipulerà in 

relazione al Progetto suddetto, è uguale a quella di scadenza del Contratto Quadro e 

quindi il 31/12/2024; 

 

Tenuto conto che per l’adesione a questa tipologia di gare è dovuto a Consip il 

pagamento di un contributo, in attuazione dell’art. 18, comma 3, del D.Lgs. 1 dicembre 

2009 n. 177 da corrispondere a Consip, ai sensi dell’art. 4, comma 3-quater, del DL 6 

luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni in L. 7 agosto 2012 n. 135; 

 

Quantificato in € 173,31 l’importo del contributo dovuto a Consip, calcolato nei termini 

di legge e conformemente all’art.2 “Contributo dovuto con riferimento ad accordi o 

contratti quadro” del Dpcm 23 giugno 2010, in particolare il punto 2.a) del citato articolo, 

che prevede il contributo dell’8 per mille del valore del contratto esecutivo sottoscritto per 

i contratti esecutivi di accordi o contratti quadro di acquisizione di beni e servizi 

informatici e telematici, il cui corrispettivo non sia superiore ad € 1.000.000,00; 

 

Precisato che il contributo suddetto: 

- è considerato fuori campo dell’applicazione dell’IVA, ai sensi dell’art.2, comma 3, 

lettera a) del D.P.R. del 1972 e pertanto non è prevista nessuna emissione di fattura; 

- dovrà essere versato dall’Amministrazione entro 30 giorni dalla data di sottoscrizione 

del contratto, così come previsto dal decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 

23 giugno 2010; 

- in base alla determinazione n.4/2011 della Autorità Vigilanza Contratti Pubblici al 

paragrafo 3.6, primo inciso che recita come segue “E’ escluso dall’ambito di 

applicazione della tracciabilità dei flussi il trasferimento di fondi da parte delle 

amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici (anche in forma societaria) 

per la copertura di costi relativi alle attività espletate in funzione del ruolo istituzionale 

da essi ricoperto ex lege”, anche perché tale trasferimento di fondi è, comunque 

tracciato. Pertanto, in considerazione della natura del pagamento rientrante nelle 

attività connesse all’espletamento dei compiti istituzionali alla stessa affidati, ritiene 

applicabile quanto indicato dall’Autorità e, per l’effetto, non procederà a rilasciare la 

dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi qualora il soggetto che dovrà versare il 

contributo sia una Amministrazione dello Stato. 

- Il pagamento del contributo, deve essere effettuato tramite bonifico bancario sul 

seguente IBAN: 

 ---------------------------------OMISSIS--------------------------------- 

 

Nella causale del bonifico bancario occorre specificare cig derivato e contratto di 

riferimento: Contratto quadro SPC 2 = B0BC219481 

  

Dato atto che 

-  il CIG del Contratto Quadro è il seguente: 5133642F61;  

- Il CIG derivato A03A7244A6 acquisito con la determina n. 558 del 11 dicembre 2023 per 
la procedura in oggetto è stato cancellato d’ufficio dall’ANAC, in quanto trascorsi 90 gg.; 

- Il CIG derivato è il seguente B0BC219481; 

- Il CUP assegnato al progetto è D66F23000150004 
 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal Durc INPS_39426158 con scadenza 26 maggio 2024; 

 

Viste le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 

01/07/2009, n° 78 convertito con modificazioni nella L. 102 del 03/08/2009, che 

introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 574 del 09/03/2024 - Pag. 5 di 8 

impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica, si dà atto che: 

1. il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte in 

conto spese correnti del bilancio di esercizio anno 2024; 

2. a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta 

compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 

quanto, con riguardo agli stanziamenti di bilancio la spesa complessiva risulta prevista 

nei programmi di spesa approvati e finanziata con fondi propri, come supportato da 

visto del Responsabile del servizio finanziario dell'Ente; 

 

Visto il Programma Triennale degli acquisti di beni e di servizi, anno 2024 2025 

2026; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse formano parte integrante della presente determinazione; 

2) di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla 

ditta Fastweb S.p.A., con sede in Piazza Olivetti 1 Milano MI 20139 C.F. e P.I. 

12878470157,aggiudicataria del contratto quadro SPC2, la fornitura del servizio di 

connettività SPC2 mediante adesione al Contratto Quadro di CONSIP “Connettività 

SPC2” ID 1367 a decorrere dal 11 marzo 2024 e fino al 31 dicembre 2024 verso il 

corrispettivo di € 21.663,81 + iva al 22% di € 4.766,04, per un totale iva compresa di € 

26.429,85; 

3) di prendere atto che: 

a. la scadenza del contratto è prevista in data 31.12.2024; 

b. la spesa per l’intero periodo contrattuale sarà pari a € 26.429,85; 

c. il contributo da versare a Consip, con le modalità descritte in narrativa, è 

quantificato in €173,31 fuori campo iva e dovrà esser erogato entro 30 giorni 

dalla stipula del contratto di adesione tra le parti; 

4) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 

Eserc. 

Finanz. 

2024  

Cap./Art. 311/4 Descrizion

e 

SPESE TELEFONICHEE CONNETTIVITA' 

Cod. Mecc. 1010203 Miss/Progr. 0102103 PdC 

finanziario 

1.03.02.05.002 

Centro di 

costo 

08 Compet. 

Econ. 

 Spesa non 

ricor. 

 

SIOPE 1329 CIG B0BC219481 CUP  

Creditore 
Fastweb S.p.A., con sede in Piazza Olivetti 1 Milano MI 20139 C.F. e P.I. 

12878470157 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 574 del 09/03/2024 - Pag. 6 di 8 

Causale 
servizio di connettività SPC2 mediante adesione al Contratto Quadro di 

CONSIP “Connettività SPC2” 

Modalità 

finan. 

 

Imp./Pren. 

n. 

 Importo € 23.825,87 Frazionabile 

in 12 

 

 

Eserc. 

Finanz. 

2024  

Cap./Art. 311/33 Descrizion

e 

SPESE TELEFONICHEE ALTRI SERVIZI GENERALI 

Cod. Mecc. 0401103 Miss/Progr. 0401103 PdC 

finanziario 

1.03.02.05.002 

Centro di 

costo 

08 Compet. 

Econ. 

 Spesa non 

ricor. 

 

SIOPE 1329 CIG B0BC219481 CUP  

Creditore 
Fastweb S.p.A., con sede in Piazza Olivetti 1 Milano MI 20139 C.F. e P.I. 

12878470157 

Causale 
servizio di connettività SPC2 mediante adesione al Contratto Quadro di 

CONSIP “Connettività SPC2” 

Modalità 

finan. 

 

Imp./Pren. 

n. 

 Importo € 2.777,29 Frazionabile 

in 12 

 

 

Eserc. 

Finanz. 

2024  

Cap./Art. 311/33 Descrizion

e 

SPESE TELEFONICHEE ALTRI SERVIZI GENERALI 

Cod. Mecc. 0401103 Miss/Progr. 0401103 PdC 

finanziario 

1.03.02.05.002 

Centro di 

costo 

08 Compet. 

Econ. 

 Spesa non 

ricor. 

 

SIOPE 1329 CIG B0BC219481 CUP  

Creditore Consip 

Causale Contributo 8 x 1000 Consip 

Modalità 

finan. 

 

Imp./Pren. 

n. 

 Importo € 173,31 Frazionabile 

in 12 

 

 

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

7) Che ai sensi di quanto indicato dall’art. 18 comma 1°- del D.Lgs. 36/2023 la presente 

determina sottoscritta per accettazione, nonché la sottoscrizione del contratto esecutivo OPA, 

messo a disposizione da Consip, con la ditta fornitrice costituirà valenza contrattuale;  

 

 

8)di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 che il Responsabile Unico del 

Progetto è il Dott. Alessandro Di Blasio; 

 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 574 del 09/03/2024 - Pag. 7 di 8 

 

9) Che il pagamento della fattura relativa al servizio di cui all’oggetto avverrà entro 30 giorni 

dall’emissione; 

 

10) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la 

compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente): 

il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 

 

11) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

 

12)  Dare atto che la presente determinazione sarà: 

- firmata digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme   

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;  

-  memorizzata digitalmente; 

- sarà sottoposta al visto del Responsabile del servizio Finanziario per il controllo contabile e   

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

- pubblicata sull’albo pretorio on_line ai sensi di quanto disposto dall’art. 23 –comma 7°- del 

Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
 

I sottoscrittori del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli 

artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del 

Comune di Spoltore, dichiarano di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche 

potenziale, relativamente al presente procedimento. 

 

L’Istruttore Amm.vo Informatico 

 Mattia Ciaffoni 

 

        Il Responsabile del VI° Settore 

               Dott. Mauro Tursini 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 700 del 08/03/2024, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato digitalmente dal Responsabile del Procedimento  DI BLASIO 

ALESSANDRO in data 08/03/2024. 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica della proposta n.ro 700 del 

08/03/2024, in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare, ed esprime 

parere  FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott. TURSINI MAURO in 

data 08/03/2024. 

 

 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 574 del 09/03/2024 - Pag. 8 di 8 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 700 del 08/03/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2024 311 221 1 01 02 1 03 1.03.02.05.002 Telefonia mobile 23.825,87 

2024 311 222 1 04 01 1 03 1.03.02.05.002 Telefonia mobile 2.603,98 

2024 311 223 1 04 01 1 03 1.03.02.05.002 Telefonia mobile 173,31 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 

09/03/2024. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 809 

Il 11/03/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 574 del 09/03/2024 con oggetto: 

Adesione Accordo Quadro Id 1367 - SPC 2 Connettività per la migrazione dei servizi di connettività 

dell'ente CIG 5133642F61 cid derivato B0BC219481 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CIAFFONI MATTIA il 11/03/2024.1 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate  


